
Informace pro zákazníky! 
 
 

Vážený zákazníku, 
 

funkce a těsnost parního čističe je v pořádku a bez závad. 
 

Prosím dodržujte v budoucnosti následující upozornění: 
 
 

1. Plnění vyvíječe páry 
 

 U parních čističů s nádržkou na vodu a čerpadlem doplňujte vyvíječ páry vo-
dou jen pomocí nádržky na vodu a čerpadla. Nikdy nedoplňujte vodu nalévá-
ním do údržbového uzávěru, protože by pára byla příliš mokrá. 

 

2. Používejte jen čistou vodu 
 

 Používejte jen čirou čistou vodu, žádný kondenzát ze sušičky prádla ani deš-
ťovou vodu. Nepřidávejte žádné čisticí prostředky ani jiné přísady (např. 
vůně). 

 

 Pro ovládání čerpadla musí být zaručená elektrická vodivost vody ve vyvíječi. 
Proto doporučujeme používat směs z 50 % běžně prodávané destilované 
vody a 50 % vody z vodovodu. Pomocí této směsi se omezuje i tvorba vod-
ního kamene. 

 

3. Vyplachování vyvíječe páry čistou vodou 
 

 Pokud po určité době vystupuje z napařovací žehličky příliš mnoho vody, je 
nutno provést výplach vyvíječe páry. Pro tento účel vyvíječ naplňte přes údrž-
bový uzávěr vodou z vodovodu, přístroj několikrát rychle sklopte a vodu opět 
vylijte. Tento postup 2x až 3x zopakujte.  

 

 Doporučujeme výplach provádět pravidelně po každém 8. až 10. naplnění vy-
víječe páry. Tím se předejde zvýšenému výstupu vody. 

 

4. Odvápnění vyvíječe páry 
 

 Vyvíječ páry se v závislosti na tvrdosti vody z vodovodu musí pravidelně od-
vápňovat. Četnost a postup je popsaný v návodu k obsluze, viz odst. „Odváp-
nění vyvíječe páry“. 

 

 Aby při žehlení nedocházelo k usazování zbytků na prádle, je třeba po odváp-
nění vyvíječ páry několikrát vypláchnout podle popisu v odst. 3. Doporuču-
jeme po odvápnění nechat první náplň vyvíječe páry odpařit parní hadicí. 

 
 

S dotazy se prosím obracejte na náš zákaznický servis. 
 

Váš tým zákaznického servisu KÄRCHER 


